1

INDICAÇÃO Nº 572/2020

Solicita providências, junto aos órgãos

competentes, para se estudar a viabilidade de

pagamento para os motoristas contratados para o

transporte terceirizado.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto aos

órgãos competentes, para se estudar a viabilidade de pagamento para os motoristas

contratados para o transporte terceirizado.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo ajudar

esses motoristas que estão em dificuldades financeiras, devido à redução ou até

mesmo a paralisação total de suas atividades, e consequentemente dos reflexos

negativos seus rendimentos, provocada pelo novo Coronavírus.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

26 de agosto de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 26/08/2020 - 14:28 7361/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 31/08/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G1T6M6G8B8E3D6Z6
		2020-08-27T09:44:18-0300